Rio de Janeiro, 05 de novembro de 2018

AO EXMO. SENADOR PAULO PAIM (PT/RS)

Exmo. Senador,

Inicialmente, desejamos parabenizá-lo por mais um mandado eletivo,
respaldado pela recente eleição, em função do reconhecimento da
população em relação ao irreparável papel desempenhado por V.Exª.
no Senado Federal.

Nesta oportunidade, frente ao quadro que se desenhou a partir dos
resultados das urnas deste ano, o Fórum dos Servidores Públicos
Federais, do qual este Sindicato participa, considerando vossa
constante atenção em relação as pautas dos trabalhadores, vem
solicitar a colaboração para a realização, no Senado, de uma
Audiência Pública, ainda este ano, com a seguinte pauta: “A avaliação
do Programa de Governo de Jair Bolsonaro – as ameaças e impactos
ao serviço Público”.

Certos de podermos contar, mais uma vez, com vossa relevante
colaboração, desde já agradecemos.

Atenciosamente:

Paulo Garrido

Presidente do Sindicato dos Trabalhadores da Fiocruz